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Kyrkoherdens julhälsning:

”Ett barn varder oss fött”

”Ett barn varder oss fött, en Son bliver oss given, 

och på hans skuldror skall herradömet vila; och 

hans namn skall vara: Underbar i råd, Väldig 

Gud, Evig fader, Fridsfurste” (Jes 9:6).  

De profetorden sammanfattar Julens budskap. 

Den väldige Guden blir ett barn som föds för vår 

räddnings skull. 

Nu kan vi verkligen se hur Gud är: som ett barn, 

älskvärd som ett barn. Så värd att älska är Gud, 

som ett litet barn är älskvärt. Ett barn kan man 

bara älska, ett barn väcker oemotståndligt vår 

kärlek. När detta barn hade vuxit upp till man, 

tillfrågades han: ”Vilket är det största budet i 

lagen?” Han svarade: ”Du skall älska Herren din 

Gud, med hela ditt hjärta, med hela sin själ, och 

med hela ditt förstånd. Detta är det största och 

första budet” (Matt 22:36-38). Visst är det så, 

men att älska den oändlige, evige Guden, det är 

svårt, ty Gud kan inte ses. Vi älska det som vi kan 

se med våra ögon och beröra med våra händer. 

Vi ändliga varelser har ingen adekvat föreställ-

ning om Gud; det oändliga kan man överhuvud-
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taget inte föreställa sig; för oss människor har allt 

ett slut. Därför finner vi det svårt att älska Gud. 

Men se, Gud kommer vår oförmåga till hjälp! 

Han har kommit till oss som ett barn. Nu har 

vi ingen undanflykt längre, när vi skall älska 

honom; ett barn kan man bara älska. Så äls-

kansvärd, så älskvärd är Gud som ett sådant 

barn. Det är ändå lätt för oss att älska ett barn; 

vi kunna inte säga varför vi inte skulle älska det. 

Se, nu har Gud kommit i detta barns gestalt, så 

att det skulle bli lätt för oss att älska honom. När 

vi så älskar Jesus, älskar vi också vår Gud. Det 

måste ha varit oändligt angeläget för honom, 

att han uppbjöd hela sin uppfinningsrika vishet, 

för att finna en väg, på vilken kärleken till Gud 

skulle bli helt lätt för oss. Så kom han till oss som 

ett litet barn.

Gud är alltså värd att älskas, älskvärd, men han 

är också kärleksfull, det vill säga, kärleken går ut 

från honom. Den mest tacksamma mottagaren 

av kärlek är alltid ett barn. Ett barn är oändligt 

tacksam för varje gott ord, för varje tecken på 

kärlek och för varje uppmärksamhet det får. 

Barnet skänker den sin kärlek, som tycker om 

det barnet. Och därför har nu Gud kommit som 

ett barn, just för att tycka om oss, för att visa sin 

kärlek till oss. Av kärlek till oss ”försmådde [han] 

icke Jungfruns sköte” (Te Deum); av kärlek till 

oss, valde han djurens fodertråg till bädd; av kär-

lek till oss, vandrade han sig trött; av kärlek till 
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oss, utgav han sitt dyrbara liv. Den djupaste an-

ledningen till Logos’ människoblivande är Guds 

vilja, att visa oss sin kärlek. Evangeliets glada 

budskap lyder inte: människan kan nu komma 

till Gud, utan: Gud kommer till människorna. 

Så har Gud kommit till oss i denna gestalt, i det 

att han vill säga oss: Se, jag är som detta barn. Ni 

behöver bara ge mig ett gott ord, ni behöver bara 

ta emot mig, ni behöver bara tycka om mig, och 

jag tillhör er som ett barn. Så kommer han till 

oss med inget annat anspråk än att vilja tillhöra 

oss. ”Ett barn varder oss fött, en Son är oss given”. 

Bara att bli given åt oss är vad Gud vill, ingenting 

annat. Det är målet för hans skapelse av världen 

och hans återlösning och målet för hela hans 

frälsningsverk, att han vill tillhöra oss, att han vill 

sluta oss i sina armar och till sitt hjärta. Även när 

han ger oss budord, när han hotar oss, när han 

straffar oss – så gör han det bara för att tillhöra 

oss, för att spränga portarna som leder in till våra 

själar. Han vill skänka sig själv till oss, annars 

ingenting. Han vill inte använda oss eller utnytt-

ja oss, som människor använder och utnyttjar 

varandra. Han vill inte ta emot något av oss, han 

som redan är oändligt rik. Han vill bara att vi tar 

emot honom, som man tar emot ett barn, att vi 

tar emot honom, att vi har kommunion 

 – gemenskap – med honom.  

Amen.  
Fader Ingvar Fogelqvist4



23-24 december, Fjärde söndagen i Advent (lördag - söndag)

18:00 Vigiliemässa (lördag)

11:00 Högmässa (söndag)

24-25 december, Julafton/Juldagen (söndag-måndag). Påbjuden helgdag

24:00 Julnattsmässa

11:00 Juldagsmässa 

18:30 Juldagsmässa, S:t Josefs kapell, Älmhult

26 december, S:t Stefanus, Annandag Jul (tisdag)

11:00 Högmässa

27 – 29 december, för vardagsmässor, se veckoschemat på anslagstavlan

30 december, lördag, Nyårsafton

18:00 Vigiliemässa för högtiden

31 december, söndag, Nyårsafton

11:00 Högmässa, Den heliga familjen

18:30 Vigiliemässa för högtiden, S:t Josefs kapell, Älmhult

1 januari 2024, måndag, Guds Moders Marias högtid, Nyårsdagen. Påbjuden helgdag

11:00 Högmässa

2-4 januari, för vardagsmässor, se veckoschemat på anslagstavlan

5-6 januari, Trettondedag Jul (Epifania) (fredag-lördag). Påbjuden helgdag

18:00 Vigiliemässa för högtiden (fredag)

11:00 Högmässa (lördag)

18:00 Kvällsmässa för högtiden

7 januari, Herrens dop, (söndag) Jultidens avslutning

11:00 Högmässa

18:30 Mässa i S:t Josefs kapell, Älmhult

Julens Mässor i Sankt Mikaels kyrka 2023 – 2024
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Ordinarie gudstjänster under terminen
från och med den 8 januari 2024

Med reservation för eventuella ändringar

Söndagsmässor (inklusive lördag kväll)

Vigiliemässa (lördagar) kl. 18:00

Högmässa kl. 11:00

Mässa/gudstjänst i Älmhult kl. 18:30

Mässor på vardagar

Måndagar till fredagar kl. 18:00

Eukaristisk tillbedjan

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18:30 (efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön

Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17:30

Tillfälle till bikt

Fredagar och lördagar kl. 17:15 – 17:50 (eller i anslut-
ning till andra mässor).6



Mässor på andra språk
Polska: Mässa på polska firas första söndagen i månaden  

kl. 16:00. Ansvarig präst: F. Ryszard Denisiuk,  

Karlshamn, tel. + 48 505 320 783.

Kroatiska: Mässa på kroatiska firas tredje söndagen  

i månaden kl. 14.00

Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 040-21 46 43

Ukrainska: Liturgi på ukrainska firas första söndagen  

i månaden kl. 13:00. Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiw,  

Värnamo, tel. 0370-10051. 

Spanska: Mässa på spanska firas på torsdagar en gång  

i månaden kl. 16:00: 18/1, 15/2, 21/3, 18/4, 16/5.  

Ansvarig präst: f. José Luis Retamales Villalobos,  

Göteborg, tel. 070-4878674.

Ungerska och arabiska: Mässa på ungerska och liturgi på ara-

biska, kontakta pastorsexpeditionen.
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1. Var uppriktig

Känn dig själv. Vilken är din starkaste dygd? Vilken är din värsta last? Skräddarsy därför ditt nyårslöfte så att det 
stärker din goda sida och bekämpar din dåliga. Ett löfte som passar in på allt är oanvändbart.

2. Var specifik

Generalisera inte, det fungerar inte. Till exempel, om du behöver bli mer ödmjuk, räcker det inte med att bara 
säga: ”jag måste bli mer ödmjuk.” Du behöver fokusera på en specifik situation där du kan öva ödmjukhet och 
bestämma dig för att bli bättre i just den situationen.

3. Var enkel

Gör det inte komplicerat. Fokusera på något som du lätt kan se och mäta och som inte överväldigar dig varje 
gång du försöker tillägna dig det. I annat fall blir du distraherad, din energi förspills och riktas åt fel håll. 

4. Var förnuftig

Försök inte göra för mycket på en gång. Du kommer inte att bli ett helgon på en enda dag. Kom ihåg, att du har 
en enda huvudsaklig aspekt av Gud som lyser fram i övningen av en specifik dygd. Detta kallas ibland för den 
personens ”urljus”. Alla är kallade att öva alla dygder, men en särskild dygd lyser fram som ett första ljus, ett 
urljus. Försök hitta det ljuset och arbeta på att förbättra det. Allt annat kommer att förbättras om vi förbättrar den 
enda punkten.

5. Var konsekvent

Det är mycket bättre att göra något litet dagligen i syfte att förbättra just den saken i din själ än att göra stora 
löften som du inte kan hålla mer än en vecka eller två. Långsamt men säkert är 
nyckeln till framgång.

6. Var ödmjuk

Inse att du inte kan göra något gott av värde i den övernaturliga ordningen utan 
Guds nåd och med hjälp av Guds Moders förbön. Bed ständigt om Guds nåd ge-
nom Vår Frus förbön i alla dina tankar, önskningar och handlingar.

Tio tips för bättre nyårslöften
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Tio tips för bättre nyårslöften
7. Var oegennyttig

Kom ihåg att Gud vill att vi försvarar hans rättigheter och intressen och att vi delar 
hans tankar och sätt att vara. Fokusera därför på ting, tilldragelser och händelser 
som står mycket nära Jesu heliga Hjärta och Marie obefläckade Hjärta och som inte 
nödvändigtvis är kopplade till dina egna personliga intressen.

8. Skriv ner löftet

Det är viktigt att skriva ner ditt löfte så att du kan hänvisa till den ofta under året. Genom att du skriver ner löftet, 
kommer du också att kunna se tillbaka på det när året har gått, och bedöma dina framsteg sedan det senaste 
löftet gjordes.

9. Offentliga uttryck för tron

Dölj inte din tro. Att göra det är just vad djävulen vill. Han vet att när du uttrycker din tro offentligt, ser andra dig 
och uppmuntras att följa ditt goda exempel. Bed bordsbön öppet och stolt före måltiderna i en restaurang så att 
folk kan se. Du kommer att bli förvånad över de positiva reaktioner som du får.

10. Vördnad för Vår Fru

Ha större vördnad för den saliga jungfrun Maria. Vördnad för Guds Moder är ett universalmedel. Den helige Louis 
de Montfort sade att vördnaden för Heliga Maria är den lättaste, säkraste, snabbaste och tryggaste vägen till Je-
sus och till vår egen frälsning. Om vi inte kan göra något annat, lova att be rosenkransen varje dag. Helige Louis 
de Montfort skrev:

”Om du ber rosenkransen troget intill döden, försäkrar jag dig att du, trots dina allvarliga synder, skall mottaga en 
härlighetens krona som aldrig förbleknar. Även om du befinner dig vid fördömelsens avgrund, även om du har ena 
foten i helvetet, även om du har sålt din själ till djävulen som trollkarlar gör, vilka ägnar sig åt häxkonster, och även 
om du är en kättare lika envis som en demon, skall du förr eller senare bli omvänd och skall bättra ditt leverne och 
frälsa din själ, om – och märk väl vad jag säger – om du fromt ber den heliga rosenkransen varje dag intill döden 
med syftet att få veta sanningen och få ånger och förlåtelse för dina synder.” – Sankt Louis de Montfort 9



Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  

Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel, försvara oss i drabbningen, 
var vårt värn emot djävulens skurkstreck och snaror. 
Må Gud befalla över honom, bönfaller vi ödmjukt;  

och du, de himmelska härskarornas furste, 
fördriv i Guds kraft till helvetet, satan och alla andra onda andar, 

vilka till själarnas fördärv  
stryka omkring överallt i världen. 

Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael
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Trosundervisning
för barn och ungdomar i församlingen

Alla katolska barn och ungdomar är välkomna till en ny termin med katekesundervisning. På det 
sättet får föräldrarna hjälp med sitt ansvar att förmedla tron till sina barn. Vårterminens undervis-
ning ser ut på följande sätt:

Yngre barn och Första kommunionbarn (två klasser) 
träffas varannan söndag kl. 9.45. Första gången blir 
den 14 januari 2024:

Äldre barn och konfirmanderna träffas varannan 
söndag kl. 9.45. Första träffen blir den 21 januari:

Månad  Datum

Januar  14, 28 

Februari 11, 25

Mars  10, 24 

April  14, 28

Maj  12

Månad  Datum

Januari  21

Februari 4, 18 

Mars  3, 17

April  7, 21 

Maj  5, 19

Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi Himmelsfärds dag den 9 maj 2024, kl. 11.00 i S:t 

Mikaels kyrka, Växjö.

Årets ordinarie konfirmation i S:t Mikaels kyrka. Information lämnas till konfirmanderna.  
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Moder Teresasystrar (kontemplativa) 
Missionaries of Charity MC (Cont) 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö 
Mobil 073-561 47 50

Sankt Josefs kapell 
Storgatan 2, Älmhult

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se

Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö 
Bankgiro: 5839-9874

Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99

Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling

Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö

Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00

Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet: må och ons 10.00 - 12.00 
               fr                15.00 - 17.00 La
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God Juloch Gott Nytt År!


